
Kalisz,	dnia	26-11-2013	roku

Wykonawcy	biorący	udział

w	postępowaniu	

WYJAŚNIENIE	TREŚCI	SIWZ,	ZMIANA	TREŚCI	SIWZ

dot.	postępowania	na:	„sukcesywne	dostawy	elementów	trokarów”

(znak	sprawy	85/13).

W	odpowiedzi	na	pytania	Wykonawców,	informujemy,	co	następuje:

Pytanie	nr	1	Dotyczy	formularza	asortymentowo-cenowego

Zwracamy	się	z	uprzejmą	prośbą	do	Zamawiającego	o	dopuszczenie	następującego	rozwiązania:

poz.	1	Kaniula	polimerowa	z	mikrożebrowaniem	5mm	z	kranikiem	lub	portem	luer	lock,	wielorazowa;

poz.	2	Kaniula	polimerowa	z	mikrożebrowaniem	5mm	bez	kranika,	wielorazowa;

poz.	3	Kaniula	polimerowa	z	mikrożebrowaniem	10mm	oraz	12mm	z	kranikiem,	wielorazowa;

poz.	4	Grot/obturator	bezpieczny	5mm	z	osłoną	ostrza;

poz.	5	Grot/obturator	bezpieczny	10mm	zatrzaskowy	z	osłoną	ostrza;

poz.6	Grot/obturator	tępy	12mm	do	metody	Hassona;

poz.7	Adapter	apowięziowy	12mm	do	metody	Hassona	z	uchwytem	do	nici;

poz.	8	Jednorazowej	zastawka	wraz	z	uszczelką	5/10/12mm	do	kaniuli	polimerowej	12mm	proponowanej	w	pozycji
nr	3;

poz.9	i	11	–	Jednorazowej	zastawki	wraz	z	uszczelką	do	kaniuli	polimerowej	5mm;

poz.	10	i	12	–	Jednorazowa	zastawka	wraz	z	uszczelką	5/10mm	do	kaniuli	polimerowej	10mm.;

Obecny	układ	nie	pozwala	nam	na	wzięcie	udziału	w	ww.	przetargu.	Zgoda	na	naszą	prośbę	umożliwiłaby	Państwu
dogodniejszy	wybór	dostawcy	przy	równej	konkurencji	oraz	obniżenie	wartości	cenowej	proponowanego	przez
Państwa	pakietu.	Proponowany	przez	nas	asortyment	daje	możliwość	skomponowania	zestawu	składającego	się	z
trokara	12mm	do	metody	Hassona,	trokara	10mm	z	grotem	bezpiecznym	oraz	trokarów	5mm	z	grotem
bezpiecznym	(kaniulę	mozliwe	z	kranikiem,	bez	kraniku	oraz	portem	luer	lock).	Kaniule	oraz	groty	są	wielorazowe,
natomiast	zastawki	oraz	uszczelki	stanowią	element	jednorazowy.

Odpowiedź	dotyczy	poz.1-8:	Zamawiający	dopuszcza	proponowane	rozwiązania.

Odpowiedź	dotyczy	poz.	9-12:	Zamawiający	podtrzymuje	zapisy	SIWZ.

Pytanie	2	Dotyczy	SIWZ	oświadczeń	art.	22	i	24	–	pełnomocnictwa

W	związku	z	pojawieniem	się	wątpliwości	dotyczących	zakresu	pełnomocnictwa	w	ww	postępowaniu,
zwracamy	się	z	prośba	do	Zamawiającego	o	potwierdzenie,	że	wystarczające	dla	Zamawiającego	będzie
złożenie	pełnomocnictwa	w	oryginale,	podpisanego	przez	osobę	umocowaną	do	zaciągania	zobowiązań	i
składania	oświadczeń	woli	-potwierdzone	stosownym	dokumentem,	w	którym	wskazana	osoba
umocowana	jest	do	przygotowania,	podpisania	oferty	przetargowej,	wnoszenia	odwołań,	a	także
przyłączania	się	do	postępowań	wszczętych	na	skutek	wykorzystania	środków	ochrony	prawnej	przez
innych	wykonawców	oraz	podpisywania	dokumentów	za	zgodność	z	oryginałem.

Odpowiedź:	Jeżeli	osoba	podpisująca	ofertę	działa	na	podstawie	pełnomocnictwa,	to	pełnomocnictwo	musi	w
swojej	treści	jednoznacznie	wskazywać	uprawnienie	do	podpisania	oferty.	Pełnomocnictwo	musi	zostać	dołączone
do	oferty	i	musi	być	złożone	w	oryginale	lub	kopii	poświadczonej	za	zgodność	z	oryginałem	(kopia	pełnomocnictwa
powinna	być	poświadczona	notarialnie).

Pytanie	3	Dotyczy	SIWZ,	§	1	ust.	2	termin	realizacji

Prosimy	o	potwierdzenie,	czy	nie	wkradła	się	omyłka	pisarska	w	w/w	paragrafie	wzoru	umowy,	który
mówi,	iż	:”	Termin	(okres	trwania)	umowy:	od	dnia	jej	zawarcia	do	dnia………(24	miesiące).	”,	natomiast
w	SIWZ	–	termin	realizacji	...do	dnia	22-10-2014	roku.

Odpowiedź:	Zamawiający	informuje,	iż	prawidłowe	brzmienie	§	3	ust.	1	projektu	umowy	powinno	być:



Termin	(okres	trwania)	umowy:	od	dnia	jej	zawarcia	do	dnia	22-10-2014	roku.

Pytanie	nr	4	Dotyczy	§	3	ust.	2a	wzoru	umowy

Wnosimy	do	Zamawiającego	o	zmianę	zapisu	w	§	3	ust.	2a	wzoru	umowy	i	dodanie	treści:

2.	Zamawiający	może	rozwiązać	umowę	bez	zachowania	okresu	wypowiedzenia	w	każdym	czasie	wraz	z	prawem
do	naliczenia	kary	umownej	w	wysokości	5	%	niezrealizowanej	części	wartości	przedmiotu	umowy,	jeżeli:

a)	Wykonawca	w	czasie	trwania	niniejszej	umowy	dwukrotnie	przekroczy,	o	co	najmniej	trzy	dni	termin
realizacji	(dostawy)	przedmiotu	umowy,	określony	w	§	4	umowy,	za	wyjątkiem	sytuacji

kiedy	wstrzymanie	dostaw	jest	wynikiem	braku	płatności	ponad	termin	określony	umową”.

Zamawiający	wprowadzając	taki	zapis	wydłuża	sobie	termin	płatności	dostaw	bez	konieczności
terminowej	zapłaty	za	dostarczony	sprzęt,	gdyż	zdarzyć	się	może	że	Zamawiający	nie	będzie	w	terminie
regulował	należności	za	wykonane	dostawy	w	związku	z	czym	zostaną	mu	wstrzymane	dostawy	do	czasu
uregulowania	należności.	Pozostawiony	zapis	w	niezmienionej	formie	pozwoliłby	Zamawiającemu	na
nieterminowe	regulowanie	płatności	z	jednoczesnym	rozwiązaniem	umowy	i	naliczeniem	Dostawcy	kar
umownych.	Z	uwagi	na	powyższe	wnosimy	jak	na	wstępie.

Odpowiedź:	Zamawiający	podtrzymuje	zapisy	projektu	umowy	i	nie	wyraża	zgody	na	jego	modyfikację

Pytanie	nr	5	Dotyczy	§	3	ust.	2e	wzoru	umowy

Nawiązując	do	projektu	umowy	stanowiącej	element	SIWZ	wnosimy	o	dokonanie	modyfikacji	ww
paragrafu	umowy	poprzez	dopisanie	treści	o	następującym	brzmieniu:

2.	Zamawiający	może	rozwiązać	umowę	bez	zachowania	okresu	wypowiedzenia	w	każdym	czasie	wraz	z
prawem	do	naliczenia	kary	umownej	w	wysokości	5	%	niezrealizowanej	części	wartości	przedmiotu
umowy,	jeżeli:

e)	pojawiają	się	istotne,	powtarzające	się	(co	najmniej	2-krotnie)	uchybienia	w	zakresie	jakości
dostarczanych	wyrobów,	po	wcześniejszym	wezwaniu	Wykonawcy	do	należytego	wykonania	zdarzenia	”].

Pozostawienie	ww	paragrafu	w	niezmienionej	formie	powoduje	znaczącą	dysproporcję	w	ewentualnych
roszczeniach	stron,	w	związku	z	czym	wnioskujemy	jak	na	wstępie.

Odpowiedź:	Zamawiający	podtrzymuje	zapisy	projektu	umowy	i	nie	wyraża	zgody	na	jego	modyfikację

Pytanie	nr	6	Dotyczy	§	4	ust.	3	wzoru	umowy

Zwracamy	się	z	wnioskiem	o	zmianę	brzmienia	§	4	ust.3	wzoru	umowy	poprzez	dodanie	do	niego	zapisu
[...................	\"z	zastrzeżeniem	ceny	rażąco	wysokiej,	niekorespondującej	z	aktualnymi	cenami
rynkowymi.”

Zaproponowane	przez	Zamawiającego	warunki	powodują	znaczącą	dysproporcję	w	ewentualnych
roszczeniach	stron	a	pozostawienie	niezmienionego	zapisu	sprawia,	że	strony	umowy	nie	będą
równoprawne,	gdyż	Zamawiający	za	nieterminowość	w	płatnościach	zapłaci	Wykonawcy	odsetki	jedynie
w	wysokości	ustawowej.	W	związku	z	powyższym	wnosimy	jak	na	wstępie.

Odpowiedź:	Zamawiający	podtrzymuje	zapisy	projektu	umowy	i	nie	wyraża	zgody	na	jego	modyfikację

Zamawiający	informuje,	że	treść	powyższych	odpowiedzi	stanowi	zgodnie	z	art.	38	ust.	4	ustawy	„Prawo	zamówień
publicznych”	(Dz.	U.	z	2013	r.	poz.	907	z	późn.	zmn.	)	zmianę	treści	SIWZ	i	jest	wiążąca	dla	wszystkich
Wykonawców	biorących	udział	w	przedmiotowym	postępowaniu.

UWAGA:

1.	 Wykonawcy	zobowiązani	są	uwzględnić	powyższe	zmiany	podczas	sporządzania	ofert.
2.	 Zamawiający	zaleca:	w	przypadku,	kiedy	Wykonawca	oferował	będzie	wyroby	o	parametrach	zgodnych	z

powyższymi	odpowiedziami,	winien	to	uwzględnić	w	Formularzu	Asortymentowo	Cenowym	w	kolumnie	Nazwa
artykułu	(wyrobu)	Opis	przedmiotu	zamówienia.

Pozostałe	zapisy	SIWZ	pozostają	bez	zmian.


